80 de fecha mayo 09 de 2011 expedida por 

la Notaría Única del Círculo de Astrea – Cesar, el cual se encuentra relacionado en 

la partida primera. 

AVALUO: De conformidad con el avaluó catastral del 

inmueble corresponde a un valor de NOVENTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y SIETE MIL PESOS M/CTE. ($91.847.000,oo) MCTE; dando 

cumplimiento a lo establecido en el artículo 444 numeral 4 del C.G.P. “tratándose 

de bienes inmuebles el valor será el avaluó catastral del predio incrementado en un 

cincuenta por ciento (50%) que equivale a $45.923.500” en concordancia con el 

articulo 489 numeral 6 del C.G.P.  

La suma que se le asigna a la socia patrimonial o ex 

compañera permanente sobreviviente, señora ALICIA ROJAS ROJAS, es de 

SESENTA Y OCHO MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE. ($68.885.250). 

Un predio rural denominado PARCELA 17, el cual se ubica en 

el municipio de Astrea – Cesar, cédula catastral No. 000200020158000, amparado 

por la matricula inmobiliaria No. 192-20993 de la Oficina de Registro de 

Instrumentos Públicos de Chimichagua – Cesar, cuyos linderos son los siguientes:

[...]

de fecha abril 01 de 2013 expedida por la Notaría Única del Círculo de Astrea – 

Cesar, el cual se encuentra relacionado en la partida segunda.  

AVALUO: De conformidad con el avaluó catastral del 

inmueble, corresponde a un valor de CIENTO TRES MILLONES CIENTO 

VEINTINUEVE MIL PESOS M/CTE. ($103.129.000,oo) MCTE; dando cumplimiento 

a lo establecido en el artículo 444 numeral 4 del C.G.P. “tratándose de bienes 

inmuebles el valor será el avaluó catastral del predio incrementado en un cincuenta 

por ciento (50%) que equivale a $51.564.500” en concordancia con el articulo 489 

numeral 6 del C.G.P.  

La suma que se le asigna a la socia patrimonial o ex compañera 

permanente sobreviviente, señora ALICIA ROJAS ROJAS, es de SETENTA Y 

SIETE MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA PESOS M/CTE. ($77.346.750). 

El 50% de: Un vehículo automotor de placas SXB135, marca 

Toyota, línea Hilux, modelo 2014, a nombre del causante MIGUEL RODRIGUEZ 

ROJAS, quien se identificaba con la cédula de ciudadanía No. 77.131.964, el cual 

se encuentra relacionado en la partida tercera.  

AVALUO: Se determina en un valor de TREINTA Y OCHO 

MILLONES DE PESOS ($38.000.000) MCTE. Acompaño factura de impuesto 

automotor año gravable 2023 expedida por la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 

Secretaria de Hacienda. 

La suma que se le asigna a la socia patrimonial o ex compañera 

permanente sobreviviente, señora ALICIA ROJAS ROJAS, es de DIECINUEVE 

MILLONES DE PESOS M/CTE. ($19.000.000). 

b) HIJUELA A FAVOR DEL HEREDERO EDINSON DARIO 

RODRIGUEZ ROJAS. 

En su calidad de heredero del causante MIGUEL 

RODRIGUEZ ROJAS, le corresponde el 25% en común y proindiviso de: Un predio 

rural denominado VILLA PAOLA, el cual se ubica en el municipio de Astrea – Cesar,